Документ предоставлен КонсультантПлюс

	1 августа 2017 года
	N УГ-117

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ОТ 6 ИЮЛЯ 2017 ГОДА N 517-З "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
В СФЕРЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы РБ от 02.02.2018 N УГ-22,
от 19.11.2018 N УГ-270)

1. Утвердить Порядок взаимодействия Администрации Главы Республики Башкортостан с кадровой службой органа местного самоуправления Республики Башкортостан в целях реализации Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 1 к Закону Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан") и Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 1.2 к Закону Республики Башкортостан "О муниципальной службе в Республике Башкортостан") согласно приложению к настоящему Указу.
2. Установить, что:
заверенные копии сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год, представленные в кадровые службы органов местного самоуправления Республики Башкортостан лицами, замещающими муниципальную должность, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, представляются должностными лицами кадровых служб, определенными органами местного самоуправления Республики Башкортостан, в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений и реализации антикоррупционной политики Аппарата межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан до 1 октября 2017 года;
заявление лица, замещающего муниципальную должность или должность главы местной администрации по контракту, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей рассматривается президиумом Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Башкортостан.
3. Администрации Главы Республики Башкортостан внести предложения по приведению актов Главы Республики Башкортостан в соответствие с настоящим Указом.
4. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан
Р.ХАМИТОВ
Уфа, Дом Республики
1 августа 2017 года
N УГ-117

Приложение
к Указу Главы
Республики Башкортостан
от 1 августа 2017 г. N УГ-117

[bookmark: P40]ПОРЯДОК
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
С КАДРОВОЙ СЛУЖБОЙ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ
ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ДОЛЖНОСТЕЙ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА (ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ЗАКОНУ РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН "О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РЕСПУБЛИКЕ
БАШКОРТОСТАН") И ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТЬ
ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ, СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА (ПРИЛОЖЕНИЕ 1.2 К ЗАКОНУ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН "О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН")

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы РБ от 02.02.2018 N УГ-22,
от 19.11.2018 N УГ-270)

1. Граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные приложением 1 к Закону Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан", а также граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лица, замещающие должность главы местной администрации по контракту, представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные приложением 1.2 к Закону Республики Башкортостан "О муниципальной службе в Республике Башкортостан" (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), лично в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления Республики Башкортостан.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
(в ред. Указа Главы РБ от 19.11.2018 N УГ-270)
2. Органы местного самоуправления Республики Башкортостан:
определяют должностных лиц своих кадровых служб, в чьи должностные обязанности входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - должностные лица органа местного самоуправления), и представляют сведения о них в Управление Главы Республики Башкортостан по противодействию коррупции Аппарата межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан;
(в ред. Указа Главы РБ от 19.11.2018 N УГ-270)
утверждают форму журнала приема справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью органа местного самоуправления Республики Башкортостан;
утверждают форму расписки о получении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Должностные лица органа местного самоуправления:
принимают справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
в день приема справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера вносят соответствующие записи в журнал приема справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
в день приема справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выдают расписку о получении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
снимают копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях размещения соответствующих сведений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации в установленном законодательством порядке (при этом в указанных справках графа "Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку" остается незаполненной);
в течение 5 рабочих дней со дня приема справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лично представляют их в Администрацию Главы Республики Башкортостан сотрудникам Управления Главы Республики Башкортостан по противодействию коррупции Аппарата межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан.
(в ред. Указа Главы РБ от 19.11.2018 N УГ-270)
(п. 3 в ред. Указа Главы РБ от 02.02.2018 N УГ-22)
4. Администрация Главы Республики Башкортостан:
утверждает форму журнала Администрации Главы Республики Башкортостан по приему справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
утверждает примерную форму журнала органа местного самоуправления Республики Башкортостан по приему справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
утверждает примерную форму расписки органа местного самоуправления Республики Башкортостан о получении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
5. Сотрудники Управления Главы Республики Башкортостан по противодействию коррупции Аппарата межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан в день представления должностными лицами органа местного самоуправления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
(в ред. Указа Главы РБ от 19.11.2018 N УГ-270)
заполняют в указанных справках графу "Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку";
вносят соответствующие записи в журнал Администрации Главы Республики Башкортостан по приему справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
выдают должностным лицам органа местного самоуправления расписку о получении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(п. 5 в ред. Указа Главы РБ от 02.02.2018 N УГ-22)
6. Днем представления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является день их представления должностным лицам органа местного самоуправления.
7. Уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Главе Республики Башкортостан в порядке, предусмотренном для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
8. Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в Администрацию Главы Республики Башкортостан, по окончании календарного года направляются в кадровые службы соответствующих органов местного самоуправления для приобщения к личным делам.
(п. 8 введен Указом Главы РБ от 02.02.2018 N УГ-22)

[bookmark: _GoBack]